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Annotatsiya: Mazkur maqolada agrar eksportni rivojlantirishda agrotadbirkorlik 

subyektlarining iqtisodiy mohiyati va funksional o‘rni tahlil qilinadi. Tadqiqotda 

agrotadbirkorlik subyektlarining iqtisodiy salohiyati, ishlab chiqarish va qayta ishlash 

jarayonidagi roli, eksport jarayonidagi funksional vazifalari va strategik ahamiyati 

o‘rganildi. Shuningdek, ularning xalqaro bozorlar bilan integratsiyasi va agrar 

eksportni rivojlantirishdagi samaradorligi baholandi. Tadqiqot natijalari shuni 

ko‘rsatadiki, agrotadbirkorlik subyektlari nafaqat qishloq xo‘jaligi mahsulotlarini 

yetishtirish va eksport qilishda, balki innovatsion yechimlar joriy etish, qo‘shilgan 

qiymat yaratish, logistika tizimini optimallashtirish va raqobatbardoshlikni oshirishda 

ham muhim rol o‘ynaydi.  

Kalit so‘zlar: agrotadbirkorlik subyektlari, agrar eksport, iqtisodiy mohiyat, 

funksional o‘rin, qishloq xo‘jaligi mahsulotlari, qiymat zanjiri, innovatsion rivojlanish, 

raqobatbardoshlik 

 

Kirish 

Bugungi globallashuv sharoitida qishloq xo‘jaligi mahsulotlarini eksport qilish 

mamlakat iqtisodiyoti uchun strategik ahamiyat kasb etmoqda. Agrar eksport milliy 

ishlab chiqarish salohiyatini xalqaro bozorlarga samarali yo‘naltirish, valyuta 

tushumlarini oshirish va hududiy iqtisodiy barqarorlikni ta’minlashda muhim vosita 

sifatida xizmat qiladi. Shu nuqtai nazardan, agrotadbirkorlik subyektlarining agrar 

eksport jarayonidagi iqtisodiy mohiyati va funksional o‘rni alohida ahamiyat kasb 

etadi. 

Agrotadbirkorlik subyektlari nafaqat qishloq xo‘jaligi mahsulotlarini yetishtirish 

va qayta ishlash bilan shug‘ullanadi, balki eksport salohiyatini shakllantirish, mahsulot 

sifatini oshirish, logistika tizimini rivojlantirish va raqobatbardoshlikni mustahkamlash 

kabi funksional vazifalarni bajaradi. Ularning faoliyati qiymat zanjiri konsepsiyasi 

doirasida baholanishi zarur bo‘lib, bu eksport jarayonining samaradorligini oshirish va 

xalqaro bozorlarda barqaror pozitsiya egallashga yordam beradi. 

Ilmiy adabiyotlarda agrotadbirkorlik subyektlarining iqtisodiy mohiyati 

ko‘pincha ishlab chiqarish salohiyati bilan cheklangan bo‘lsa-da, amaliyotda ularning 

eksport salohiyatini shakllantirishdagi roli yanada kengroq va ko‘p qirrali ekanligi 

kuzatiladi. Shu sababli, mazkur tadqiqotning asosiy maqsadi — agrar eksportni 
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rivojlantirish jarayonida agrotadbirkorlik subyektlarining iqtisodiy mohiyati va 

funksional o‘rnini aniqlash, ularni shakllantiruvchi asosiy omillarni tahlil qilish va 

samarali boshqaruv hamda strategik rivojlanish yo‘nalishlarini belgilashdir. 

Mazkur tadqiqot natijalari agrar siyosatni takomillashtirish, eksport 

strategiyalarini ishlab chiqish va agrotadbirkorlik subyektlarining xalqaro bozorlardagi 

raqobatbardoshligini oshirishga ilmiy asos yaratadi. Shuningdek, tadqiqot xulosalari 

amaliy boshqaruv qarorlarini qabul qilishda va agrar eksportni qo‘llab-quvvatlash 

bo‘yicha davlat siyosatini shakllantirishda muhim ahamiyatga ega. 

Asosiy qism 

Agrar eksportning rivojlanishi va mamlakat iqtisodiyotiga ijobiy ta’sir ko‘rsatishi 

bevosita agrotadbirkorlik subyektlarining iqtisodiy mohiyati va funksional o‘rniga 

bog‘liq. Tadqiqotlar shuni ko‘rsatadiki, agrotadbirkorlik subyektlari nafaqat qishloq 

xo‘jaligi mahsulotlarini yetishtirish bilan shug‘ullanadi, balki ularning eksport 

salohiyatini shakllantirish, mahsulot sifatini oshirish, qo‘shilgan qiymat yaratish, 

logistika tizimini optimallashtirish va xalqaro bozorlarda raqobatbardoshligini 

ta’minlash kabi murakkab vazifalarni bajaradi. Shu sababli, agrotadbirkorlik 

subyektlarini eksport jarayonida faqat ishlab chiqaruvchilar sifatida emas, balki 

strategik iqtisodiy agentlar sifatida ko‘rib chiqish zarur. 

Eksportni rivojlantirishdagi iqtisodiy mohiyatini baholash jarayonida bir nechta 

asosiy omillar ajralib turadi. Birinchi omil — ishlab chiqarish salohiyati va mahsulot 

sifati. Tadqiqot natijalari shuni ko‘rsatdiki, yuqori sifatli mahsulot ishlab chiqaruvchi 

subyektlar xalqaro bozor talabiga moslashadi va uzoq muddatli shartnomalar tuzishda 

yuqori salohiyatga ega bo‘ladi. Ikkinchi omil — qiymat zanjiri va qo‘shilgan qiymat 

darajasi. Mahsulotni qayta ishlash, zamonaviy texnologiyalarni joriy etish va 

innovatsion yechimlar orqali qo‘shilgan qiymatni oshirish eksport hajmini sezilarli 

darajada kuchaytiradi. Uchinchi omil — logistika va infratuzilma imkoniyatlari. 

Sovutgichli omborlar, zamonaviy transport vositalari, raqamlashtirilgan yetkazib 

berish tizimi va qadoqlash texnologiyalari subyektlarning xalqaro bozorlardagi 

raqobatbardoshligini oshiradi. 

Tahlillar shuni ko‘rsatadiki, agrotadbirkorlik subyektlarining funksional o‘rni 

eksport jarayonida nafaqat ishlab chiqarish bilan cheklanmaydi. Ular mahsulotlarni 

standartlashtirish va sertifikatlash jarayonlarida faol ishtirok etadi, xalqaro bozorlarda 

marketing va brend yaratish faoliyatini amalga oshiradi, shuningdek, innovatsion 

yechimlarni joriy etish orqali mahsulotning raqobatbardoshligini oshiradi. Tadqiqot 

davomida o‘tkazilgan solishtirma tahlil shuni ko‘rsatdiki, innovatsion va raqamli 

texnologiyalardan samarali foydalangan subyektlarda eksport salohiyati sezilarli 

darajada yuqori bo‘lmoqda. Shu bilan birga, davlat qo‘llab-quvvatlash mexanizmlari 

— moliyaviy rag‘batlar, subsidiyalar, kredit resurslari va sertifikatlashtirish tizimi — 

subyektlarning funksional samaradorligini oshirishda muhim rol o‘ynaydi. 
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Hududiy tahlil natijalari ham qiziqarli xulosalarni beradi. Qishloq xo‘jaligi 

mahsulotlarini yetishtirish uchun qulay tabiiy-iqlim sharoitlariga ega hududlarda 

faoliyat yurituvchi subyektlar eksport salohiyatini yuqori darajada namoyon qilmoqda. 

Shu bilan birga, infratuzilma va logistika bilan bog‘liq cheklovlar eksport 

imkoniyatlarining to‘liq ishlatilishiga to‘sqinlik qilmoqda. Bu holat hududiy 

rivojlanish va agrar siyosatni shakllantirishda maxsus dasturlar ishlab chiqish 

zarurligini ko‘rsatadi. 

Muhokama qismida tadqiqot natijalari xalqaro tajribalar bilan solishtirildi. 

Rivojlangan davlatlarda agrotadbirkorlik subyektlari eksport salohiyatini oshirishda 

innovatsion texnologiyalarni joriy etish, xalqaro sertifikatlar tizimi, raqamli marketing 

va brendingni keng qo‘llash orqali yuqori raqobatbardoshlikka erishadi. Shu bilan 

birga, ularning iqtisodiy mohiyati nafaqat ishlab chiqarish samaradorligida, balki 

qo‘shilgan qiymat yaratish va strategik boshqaruvda ham namoyon bo‘ladi. 

O‘zbekiston sharoitida esa bu jarayonlar hali to‘liq shakllanmagan bo‘lib, davlat 

siyosati va institutsional qo‘llab-quvvatlash mexanizmlarini kuchaytirish zarurati 

mavjud. 

Natijalar shuni ko‘rsatadiki, agrar eksportni rivojlantirishda agrotadbirkorlik 

subyektlarining funksional o‘rni strategik jihatdan belgilanishi lozim. Ular eksport 

salohiyatini shakllantirish, mahsulot sifati va qiymat zanjirini yaxshilash, logistika 

tizimini optimallashtirish, innovatsion va raqamli yechimlarni joriy qilish orqali 

mamlakat iqtisodiyotiga sezilarli darajada ijobiy ta’sir ko‘rsatadi. Shu bilan birga, 

davlat siyosati va moliyaviy rag‘batlar subyektlarning eksport imkoniyatlarini yanada 

kengaytirishga xizmat qiladi. 

Umuman olganda, tadqiqot shuni ko‘rsatdiki, agrotadbirkorlik subyektlarining 

iqtisodiy mohiyati va funksional o‘rni agrar eksportni rivojlantirish jarayonida 

markaziy rol o‘ynaydi. Eksport salohiyatini oshirish strategiyasi faqat ishlab chiqarish 

hajmi bilan cheklanmay, balki subyektlarning tizimli rivojlanishi, innovatsion va 

raqamli yechimlar joriy etilishi hamda institutsional qo‘llab-quvvatlash orqali amalga 

oshiriladi. Shu nuqtai nazardan, agrar siyosatni shakllantirish va eksport 

strategiyalarini ishlab chiqishda agrotadbirkorlik subyektlarining iqtisodiy mohiyati va 

funksional o‘rni asosiy e’tibor markazida bo‘lishi lozim. 

Xulosa 

Mazkur tadqiqot natijalari shuni ko‘rsatdiki, agrar eksportni rivojlantirishda 

agrotadbirkorlik subyektlarining iqtisodiy mohiyati va funksional o‘rni markaziy 

ahamiyatga ega. Agrotadbirkorlik subyektlari nafaqat qishloq xo‘jaligi mahsulotlarini 

yetishtirish va qayta ishlash bilan shug‘ullanadi, balki eksport salohiyatini 

shakllantirish, mahsulot sifatini oshirish, qo‘shilgan qiymat yaratish, logistika va 

ta’minot tizimini optimallashtirish, hamda xalqaro bozorlarda raqobat ustunligini 

ta’minlash kabi murakkab va strategik vazifalarni bajaradi. Shu nuqtai nazardan, 
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ularning iqtisodiy mohiyati eksport jarayonining samaradorligi va mamlakat iqtisodiy 

rivojlanishiga bevosita ta’sir qiladi. 

Tahlillar shuni ko‘rsatadiki, agrotadbirkorlik subyektlarining eksport salohiyatini 

oshirish uchun quyidagi omillar muhim hisoblanadi: mahsulot sifatini oshirish va 

xalqaro standartlarga moslashtirish, qo‘shilgan qiymatni yaratish orqali 

raqobatbardoshlikni kuchaytirish, logistika va infratuzilmani rivojlantirish, 

innovatsion va raqamli texnologiyalarni joriy etish. Shu bilan birga, davlat siyosati va 

institutsional qo‘llab-quvvatlash mexanizmlari, moliyaviy rag‘batlar, 

sertifikatlashtirish va subsidiyalar subyektlarning funksional samaradorligini yanada 

oshirishga xizmat qiladi. 

Hududiy tahlil natijalari shuni ko‘rsatdiki, tabiiy-iqlim sharoitlari qulay 

hududlarda faoliyat yurituvchi subyektlar eksport salohiyatini yuqori darajada 

namoyon qilmoqda. Shu bilan birga, infratuzilma va logistika cheklovlari eksport 

imkoniyatlarining to‘liq ishlatilishiga to‘sqinlik qilmoqda. Bu esa hududiy rivojlanish 

va agrar siyosatni shakllantirishda maxsus strategik dasturlarni ishlab chiqish 

zarurligini ko‘rsatadi. 

Tadqiqot shuni aniqladiki, agrotadbirkorlik subyektlarining funksional o‘rni 

eksport jarayonida ishlab chiqarishdan tashqari, mahsulot sertifikatlash, marketing va 

brend yaratish, xalqaro bozorlarga integratsiya, innovatsion yechimlarni joriy etish 

kabi vazifalarni ham o‘z ichiga oladi. Shu bilan birga, subyektlarning eksport salohiyati 

va raqobatbardoshligi o‘rtasida bevosita ijobiy korrelyatsiya mavjud bo‘lib, yuqori 

raqobatbardoshlik eksport hajmi va barqarorligini oshirishga xizmat qiladi. 

Amaliy tavsiyalar quyidagilardan iborat: 

1. Agrotadbirkorlik subyektlarida eksport salohiyatini oshirish bo‘yicha 

strategiyalar ishlab chiqish va ularni qiymat zanjiri yondashuvi asosida boshqarish. 

2. Mahsulot sifatini yaxshilash va xalqaro standartlarga moslashtirish, 

qo‘shilgan qiymat darajasini oshirish orqali eksport imkoniyatlarini kengaytirish. 

3. Logistika tizimi va infratuzilmani modernizatsiya qilish, sovutgichli 

omborlar, zamonaviy transport va raqamlashtirilgan yetkazib berish tizimlarini joriy 

etish. 

4. Innovatsion va raqamli texnologiyalarni keng qo‘llash, shu jumladan 

elektron savdo platformalari va raqamli marketing vositalaridan foydalanish. 

5. Davlat siyosati va moliyaviy rag‘batlarni kuchaytirish, subsidiyalar va 

kredit resurslarini taqdim etish, sertifikatlashtirish tizimini takomillashtirish. 

Umuman olganda, tadqiqot shuni ko‘rsatdiki, agrar eksportni rivojlantirishda 

agrotadbirkorlik subyektlarining iqtisodiy mohiyati va funksional o‘rni strategik 

ahamiyatga ega, va ularni samarali boshqarish mamlakatning eksport salohiyatini 

oshirish va qishloq xo‘jaligi sohasini rivojlantirishda hal qiluvchi omil hisoblanadi. 

Tadqiqot natijalari agrar siyosatni takomillashtirish, eksport strategiyalarini ishlab 
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chiqish va agrotadbirkorlik subyektlarining xalqaro bozorlardagi raqobatbardoshligini 

oshirishga ilmiy-amaliy asos yaratadi. 
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